V. 744. δύστηρε — φανεῖς] In hac loquendi forma attractio regnat ob vocativum aliquem proxime contiguum. Vid. Herm. ad Vig. p. 984 et Seidl. ad Eurip. Troad. 1229. Latinorum exempla posuit Kiessling. ad Theocr. XVII 66. Ad locutionem δύστηρος φανεῖς cfr. O. C. 974: εἰ δ' ἀν φανεῖς δύστηρος, ὡς ἔγω φάνην. In quibus et similibus φανῆναι valet 'esse manifesto'. BUTTM. De δῆτα particulae usu ad El. 1144 sq. diximus. — διὰ πόνων πάντων δύστ. φ., 'per omnes labores' i. e. omnibus laboribus perpetiendis.

V. 745. βούλει λάβωμαι δῆτα] Cfr. Eur. Phoen. 722 βούλει τράπωμαι δῆθ' ὁδὸς ἄλλας τινας; et ibid. 909 βούλει παρόντος δῆτα σοι τούτον φράσω; Vid. Herm. ad Vig. p. 742. MATTH.

σῶς αὐτὰ καὶ φύλασσε· λαμβάνει γὰρ οὖν ὑπνος μ', ὅταν περ τὸ παπὸν ἔξιη τόδε· 750 κούκι εἴτι λῆξαι πρότερον· ἀλλ ἐὰν χρεῶν ἔκηλον εὑδεῖν· ήν δὲ τῷδε τῷ χρόνῳ μόλισθ' ἐκεῖνοι, πρὸς θεῶν ἐφίεμαι 770 ἐπόντα μῆτ' ἀγοντα μηδὲ τῷ τέχνῃ πείνοις μεθεῖναι ταῦτα, μὴ βαντόν θ' ἄμα 755 καῦμ', ὅντα βαντοῦ πρόστροπον, πτείνας γένη. NE. θάρσει προνοίας εἶνεκ· οὐ δοθήσεται πλὴν σοι τε κάμοι· ἔνν τύχη δὲ πρόσθερε. 775 ΦΙ. ιδοὺ δέχον, παῖ· τὸν Φθόνον δὲ πρόσκυνον, μὴ σοι γενέσθαι πολύτον' αὐτά, μηδ' δπως 780

V. 749. αὐτὰ post τὰ τόξα redundanter illatum perspicuitatis gratia ob verba interiecta. Sic Xen. Anab. II 4, 7 ἐγὼ μὲν οὖν βασιλέα, φῶστο πολλά ἔστι τὰ σύμμαχα, εἰπεις προθυμεῖται ἡμᾶς ἀπολέσαι, οὐκ οἶδα ὃ τι δεῖ αὐτὸν ὄμοσαι. Cyrop. I 3, 15 πειράσσουμε τῷ παππῷ, ἀγαθῶν ἴππεων κράτιστος ὁν ἴππενς, συμμαχεῖν αὐτῷ. Vid. et Heind. ad Plat. Phaedr. 16, Gorg. 84. BUTTM.

V. 751. Schol.: λῆξαι πρότερον· τῆς ὁδύνης πανσασθαι πρόστροπον, πρὸινοι μηδηθῆναι.

V. 754. Apud poetas et in Iōnum prosa de duobus vel tribus, quae neganda sunt, primum partionula negativa interdum destituitur, et sequentibus retrahenda. Arist. Av. 694: γῆ δ' οὐδ' ἀηδὸν οὐδεῖς ήν. Herod. IV 28: ήτονοι δὲ οὐδὲ οἵοι ἀνέχονται τὴν αρχήν. Pythag. aur. carb. 26: ποηῆαι μῆτ' εἰπεῖν ὃ τι τοι μὴ βέλτερον ἔστιν. Cfr. Schaef. ad L. Bos. Ellips. p. 777 et Elmst. ad O. R. 817. BUTTM.

V. 756. πτείνας γένη] Vide similia exempla ad O. R. 928 allata et cfr. Zeun. ad Vig. p. 232 ibid. Herm. p. 749. Locutionis πρόστροπός τινος exempla similia ad O. C. 633 attulimus.

V. 757 sq. Sententia haec est: 'quod ad providentiam meam attinget, bono animo es: nemo hunc arcum praeter te et me habebit'. Ex eo enim, quod ipse et Hercules, cum arcum istum possiderent, infelices erant, colligit hoc eius proprium quasi esse, ut quicunque eo utatur, aerumnus af-

Sunt haec consueta tragicis ambiguate dicta, cum Philoctetes haec dici potest tanquam ab amico, qui ei arcum religiosissime custodire Neoptolemum videant, quod portatur arcu, nec se temere arma, qui missurum dicere. HERM. — ξὺν τύχῃ, idem quod ἀγαθῇ τύχῃ, quod bene vertat. GED. De ἔνεκα praepositionis usu ad El. 380 admonimus.

V. 759. Schol.: τὸν Φθόνον δὲ πρόσχυνσον· ίδάσκον τὸν φθόνον, ὅτες αὐτὰ μὴ γενέσθαι πολύτονα, πικά καὶ αἴτια πανῶν. 'Invidiam venerare.' Invidiam placare suadet Philoctetes adulescenti, sagittas ei traditurus, rem maximi pretii et divina quadam vi instructam, cuius possessio facile deorum invidiam excitaverit. F. IACOBS. Solebant Graeci invidiae vitanda causa dicere πρόσκυνω τὴν Νέμεσιν vel τὴν Ἀδράστειαν. Conferantur quae ad El. 1441 sq. [et Aesch. Prom. 936] adnotavimus.

V. 760 sq. Philoctetes, cum arcum traditurus est Neoptolemo, optat, ut ne accipiendo eo simul malorum particeps fiat, quibus obnoxii fuerint qui adhuc eum gestaverint. Ex eo enim, quod ipse et Hercules, cum arcum istum possiderent, infelices erant, colligit hoc eius proprium quasi esse, ut quicunque eo utatur, aerumnus af-

έμοι τε καὶ τῷ πρόσθ' ἔμοῦ κεκτημένῳ.
 NE. ὃ θεοί, γένοιτο ταῦτα νῦν· γένοιτο δὲ
 πλοὺς οὐδιός τε κεύσταλής, δποι ποτὲ 780
 θεὸς δικαιοῖ χώριος πορεύνεται.
 PI. δέδοικα δ', ὃ παῖ, μὴ ἀτελῆς εὐχὴ τύχη· 785
 στάζει γὰρ αὖ μοι φοίνιον τόδ' ἐκ βυθοῦ
 κηπιον αἷμα, καὶ τι προσδοκῶ νέον.
 παπᾶ, φεῦ.
 παπᾶ μάλ, ὃ πούς, οἴλα μ' ἐργάσει κακά.
 προσέρπει, 770
 προσέρχεται τόδ' ἐγγύς. οἴμοι μοι τάλας.
 ἔχετε τὸ πρᾶγμα· μὴ φύγητε μηδαμῆ.
 ἀπταται.
 ὃ ξένε Κεφαλλήν, εἰδει σον διαπερές
 στέρων ἔχοιτ' ἄλγησις ἥδε. φεῦ, παπᾶ. 775

ficiatur. Itaque minime opus esse intelligitur, ut Sophoclem ad eam nunc fabulam respicere putemus, ex qua Philoctetes una ex sagittis suis venenatis vulneratus esse perhibebatur, eamque ob causam secum pugnare dicamus, qui in reliquis huius fabulae locis serpentis morsu in morbum incidisse Philoctetam dixerit, ut vss. 193 sq., 266 sq., 631 sq., 1327 sq. Postremo recte Herm. hos versus ita interpretatur: 'ne tibi mala creet, neve talis existat, qualis et mihi et Herculi fuit'.

V. 762. Cum verbis γένοιτο ταῦτα Neoptolemus hoc significet, optare se, ut ne arcus perniciosus sibi fiat, aliquid in duali νῦν, qui ad Neoptolemum et Philoctetam referri debeat, offensionis videtur esse. Nihilominus rectelocutus poeta est, cum Neoptolemus dicere possit γένοιτο σοι i. e. 'eveniat ex votis tuis' ex ratione dativi ethici. Geterum recte Hermannus: Facit Neoptolemus quod monuerat Philoctetes: veneratur deos, ut dent gestare sine damno hunc arcum. In reliquis eadem, de qua saepius dictum est, ambiguas, aliud dicente Neoptolemo, ac dici Philoctetes putat.

V. 765. δέδοικα δ' ὃ παῖ et

μὴ ἀτελῆς εὐχὴ τύχη incertae emendationes sunt corruptae memoriae librorum ἀλλα δέδοικα δποι μὴ μ' ἀτελῆς εὐχὴ. Certum videtur in altera parte versus ἀτελῆς ex interpretatione ortum esse aliud verbi, cuius prima litera in μ' superest, i. e. μάταιος vel μάτην. Fortasse scriptum fuit μὴ μάτην εὐχὴ τάδε.